Администрация муниципального района
«Тунгокоченский район»
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    30 января 2023 года										№  38

село Верх-Усугли

Об установлении стоимости услуг по погребению отдельных
категорий умерших на территории межселенной территории
муниципального района «Тунгокоченский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 8 - ФЗ от 12 января 1996 года «О погребении в похоронном деле»,  статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:

1.Установить стоимость услуг по погребению для возмещения специализированным службам на межселенной территории  муниципального района «Тунгокоченский район» следующим категориям (Приложение №1):
 - умерших, личность которых не установлена органами полиции в определенные законодательством Российской Федерации сроки;
 - умерших, которые не подлежали обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти не являлись пенсионерами;
 - в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности;
 - умерших пенсионеров не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;
 - умерших не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии);
 - умерших граждан, подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;
 - умерших  несовершеннолетних членов семьи граждан, подлежащих социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей.

2. Действие настоящего Постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01февраля 2022 года.
3. Признать утратившими силу Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 24 января 2020 года №27 «Об установлении стоимости услуг по погребению отдельных категорий умерших на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район», постановление администрации от 19 января 2021 года № 15 «О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 24 января 2020 года № 27, постановление администрации от 28 января 2022 года № 29 «Об установлении стоимости услуг по погребению отдельных категорий умерших на межселенной территории муниципального района «Тунгокоченский район».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести-Севера», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Врио главы  муниципального района
«Тунгокоченский район»                                                       		Н.С. Ананенко

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального района «Тунгокоченский район»
№  38 от  30.01.2023 г.

Стоимость услуг
по погребению отдельных категорий умерших

	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	Стоимость услуг по погребению
                всего, в т.ч.:
	10131,52

	- оформление документов, необходимых для погребения
	732,16

	- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, облачение тела
	3303,63

	- перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	2682,20

	- погребение
	3413,53